
DC\690091CS.doc PE397.263v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

24.10. 2007 0092/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Bogusław Rogalski, Andrzej Tomasz Zapałowski, Dariusz Maciej 
Grabowski a Witold Tomczak

o uznání vyvražďování Poláků ukrajinskými nacionalisty za genocidu

platné do: 7.2.2008



PE397.263v01-00 2/2 DC\690091CS.doc

CS

0092/2007

Písemné prohlášení o uznání vyvražďování Poláků ukrajinskými nacionalisty za 
genocidu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že od roku 1943 prováděla Ukrajinská povstalecká armáda (UPA) 
vyhlazovací akce proti polskému civilnímu obyvatelstvu,  

B. vzhledem k tomu, že v důsledku hromadného vyvražďování, které páchala UPA, zahynulo 
ve východním Polsku okupovaném Němci více než 150 000 Poláků, 

C. vzhledem k tomu, že značnou část příslušníků UPA tvořili ukrajinští důstojníci i řadoví 
vojáci sloužící v divizi SS „Galizien“ a jiných oddílech okupačního vojska,

D. vzhledem k tomu, že ukrajinští nacionalisté vraždili i Židy, Ukrajince a Čechy,

E. vzhledem k neslýchanému barbarství spáchaných zločinů, při nichž docházelo k mrzačení, 
stahování z kůže zaživa, narážení na kůl, párání břich žen a dětí,

1. poslanci, kteří podporují aspirace Ukrajiny na vstup do EU, jsou znepokojeni záměrem 
ukrajinského prezidenta Viktora Juščenka přiznat těm, kteří bojovali v řadách UPA, stejná 
práva jako vojákům protihitlerovské koalice; 

2. vyzývá prezidenta a Nejvyšší radu Ukrajiny, aby označili masakr Poláků za genocidu; 

3. domnívá se, že pro genocidu neexistuje žádné ospravedlnění, a to ani svoboda či 
suverenita národa;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů 
Komisi, Evropské radě a vládám Polska a Ukrajiny.


